



**SUNNY GLOBAL HOLDINGS LIMITED**  
**新怡環球控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1094)

**截至二零零七年九月三十日止十二個月之  
 中期業績公佈**

新怡環球控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年九月三十日止十二個月之未經審核簡明綜合業績，連同截至二零零六年九月三十日止相應之十二個月之比較數字。本公司因本公司財政年度之年結日由九月三十日改為十二月三十一日而公佈此第二中期報告。

**簡明綜合收益表**

	附註	截至九月三十日止十二個月 二零零七年 (未經審核) 千港元	二零零六年 (經審核) 千港元
<b>收益</b>		<b>44,040</b>	26,808
銷售成本	2, 3	(39,644)	(22,287)
<b>毛利</b>		<b>4,396</b>	4,521
其他收入		1,121	4,981
行政及其他經營開支		(31,201)	(13,199)
商譽減值虧損		(5,000)	(24,000)
物業、廠房及設備減值虧損		—	(2,000)
應收賬款及其他應收賬款減值虧損		—	(7,135)
<b>經營虧損</b>		<b>(30,684)</b>	(36,832)
其他財務收入		1,872	546
財務費用		(14)	—
應佔聯營公司(虧損)／盈利		(3,407)	3
<b>未計所得稅前虧損</b>	4	<b>(32,233)</b>	(36,283)
所得稅開支	5	—	—
<b>期內虧損</b>		<b>(32,233)</b>	(36,283)
<b>下列人士應佔：</b>			
本公司權益持有人		(31,580)	(35,926)
少數股東權益		(653)	(357)
<b>期內虧損</b>		<b>(32,233)</b>	(36,283)
		港仙	港仙
<b>本公司權益持有人應佔虧損之每股虧損</b>	7		
— 基本		(1.49)	(2.98)
— 攤薄		(1.40)	(2.94)

\* 僅供識別

## 簡明綜合資產負債表

		於 二零零七年 九月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零零六年 九月三十日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		6,340	4,637
收購附屬公司所支付之代價		—	4,500
於聯營公司之權益		2,786	6,194
於合營企業之權益		1,053	—
商譽		119,949	38,222
		<u>130,128</u>	<u>53,553</u>
<b>流動資產</b>			
應收賬款、其他應收款項及按金	8	13,995	10,035
少數股東借款		484	464
銀行現金		184,974	17,947
		<u>199,453</u>	<u>28,446</u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	9	7,276	9,601
		<u>192,177</u>	<u>18,845</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>192,177</u>	<u>18,845</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>322,305</u>	<u>72,398</u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有人應佔權益</b>			
股本		318,316	145,000
累計虧損		(127,746)	(96,166)
其他儲備		128,646	20,216
		<u>319,216</u>	<u>69,050</u>
<b>少數股東權益</b>		<u>3,089</u>	<u>3,348</u>
<b>權益總額</b>		<u>322,305</u>	<u>72,398</u>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1. 編製基準及重大會計政策

本簡明綜合財務報表(「第二中期財務報表」)乃遵從香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六適用之披露規定，以及符合香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

此等簡明綜合財務報表應與截至二零零六年九月三十日止年度之年度財務報表及截至二零零七年三月三十一日止六個月之第一中期簡明財務報表一併閱讀。

編製第二中期財務報表所用之會計政策及計算方法與截至二零零六年九月三十日止年度之年度財務報表所使用者一致。

第二中期財務報表為未經審核並已經本公司審核委員會審閱。

### 2. 收益

本集團收益之分析如下：

	截至九月三十日止十二個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
收益 — 營業額		
資訊科技業務		
— 硬件及軟件貿易	29,526	18,819
— 提供服務	11,208	7,806
— 一般貿易	3,306	183
	<u>44,040</u>	<u>26,808</u>

營業額指售出貨物減銷售稅及所提供之服務之發票總值。

### 3. 分類資料

本集團之經營業務按照業務性質及其所提供之產品與服務劃分及分開管理。本集團各業務分類乃指一個提供產品及服務之策略性業務單位，有關產品及服務所承受之風險及所取得之回報有別於其他業務分類。

根據本集團之內部財務申報政策，其分類資料以兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分之主要分類呈報基準；及(ii)按地區劃分之次要分類呈報基準。

#### 主要呈報方式 — 業務分類

下表列出本集團業務分類之收益、虧損及若干資產及負債資料：

二零零七年	資訊科技 業務 千港元	公司 千港元	其他 千港元	總計 千港元
按主要業務劃分：				
向外間客戶之銷售	<u>40,734</u>	<u>—</u>	<u>3,306</u>	<u>44,040</u>
分類業績	<u>(4,034)</u>	<u>(23,796)</u>	<u>1,025</u>	<u>(26,805)</u>
其他收益				1,121
銀行利息收入				1,872
財務費用				(14)
商譽減值虧損	(5,000)	—	—	(5,000)
應佔聯營公司虧損	(3,407)	—	—	(3,407)
未計所得稅前虧損				(32,233)
所得稅開支				—
期內虧損				<u>(32,233)</u>
分類資產	172,914	153,863	2,804	329,581
分類負債	<u>6,217</u>	<u>500</u>	<u>559</u>	<u>7,276</u>

二零零六年	資訊科技 業務 千港元	公司 千港元	其他 千港元	總計 千港元
<b>按主要業務劃分：</b>				
向外間客戶之銷售	<u>26,625</u>	<u>—</u>	<u>183</u>	<u>26,808</u>
分類業績	<u>(647)</u>	<u>(8,093)</u>	<u>(62)</u>	<u>(8,678)</u>
其他收益				4,981
銀行利息收入				546
物業、廠房及設備減值虧損	—	(2,000)	—	(2,000)
商譽減值虧損	(24,000)	—	—	(24,000)
應收賬款及其他應收款項 減值虧損	(4,306)	—	(2,829)	(7,135)
應佔聯營公司盈利	3	—	—	<u>3</u>
未計所得稅前虧損				(36,283)
所得稅開支				<u>—</u>
<b>期內虧損</b>				<u><u>(36,283)</u></u>
<b>分類資產</b>	8,579	73,420	—	81,999
<b>分類負債</b>	<u>6,035</u>	<u>3,566</u>	<u>—</u>	<u>9,601</u>

## 次要呈報方式 — 地區分類

下表載列本集團按地區市場劃分之收益及經營虧損貢獻之分析：

	香港 千港元	中華人民 共和國 〔中國〕 千港元	澳洲 千港元	其他 千港元	總計 千港元
<b>二零零七年</b>					
分類收益：					
向外間客戶之銷售	<u>27,270</u>	<u>6,000</u>	<u>6,946</u>	<u>3,824</u>	<u>44,040</u>
分類業績	<u>(27,039)</u>	<u>(715)</u>	<u>1,358</u>	<u>(409)</u>	<u>(26,805)</u>
財務收入					1,872
財務費用					(14)
其他收益					1,121
商譽減值虧損					(5,000)
應佔聯營公司 盈利					(3,407)
未計所得稅前 虧損					(32,233)
所得稅開支					—
期內虧損					<u>(32,233)</u>
	香港 千港元	中華人民 共和國 〔中國〕 千港元		其他 千港元	總計 千港元
<b>二零零六年</b>					
分類收益：					
向外間客戶之銷售	<u>6,371</u>	<u>20,254</u>		<u>183</u>	<u>26,808</u>
分類業績	<u>(7,733)</u>	<u>(1,007)</u>		<u>62</u>	<u>(8,678)</u>
財務收入					546
其他收益					4,981
物業、廠房及設備減值虧損					(2,000)
商譽減值虧損					(24,000)
應收賬款及其他應收款項 減值虧損					(7,135)
應佔聯營公司盈利					3
未計所得稅前虧損					(36,283)
所得稅開支					—
期內虧損					<u>(36,283)</u>

#### 4. 未計所得稅前虧損

截至九月三十日止十二個月  
二零零七年      二零零六年  
千港元              千港元

未計所得稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

確認為開支之存貨成本		
— 資訊科技業務	27,899	22,287
— 一般貿易	2,234	—
	<hr/>	<hr/>
物業、廠房及設備之折舊及攤銷		
— 自置資產	1,414	756
— 租賃資產	35	—
	<hr/>	<hr/>
商譽減值虧損	5,000	24,000
有關經營租約項下土地及樓宇之租金	594	558
股份付款	15,378	—
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

#### 5. 所得稅開支

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，因此並無於財務報表就香港利得稅作出撥備。

由於本集團於期內並無於中國產生任何應課稅溢利，因此並無於財務報表就中國所得稅作出撥備。

#### 6. 中期股息

董事會已決定就截至二零零七年九月三十日止十二個月不宣佈派發任何中期股息(截至二零零六年九月三十日止期間：無)。

#### 7. 每股虧損

每股基本虧損乃根據期內本公司權益持有人應佔本集團之虧損31,580,000港元(二零零六年：35,926,000港元)及期內已發行普通股加權平均數2,112,513,330股(二零零六年：1,204,246,575股)計算。

本期間之每股攤薄虧損乃根據現期內本公司權益持有人應佔本集團之虧損31,580,000港元(二零零六年：35,926,000港元)及期內已發行普通股加權平均數2,243,529,330股(二零零六年：1,220,630,137股)計算，所有潛在股份之攤薄作用已計算在內。

## 8. 應收賬款、其他應收款項及按金

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零六年 九月三十日 千港元
應收賬款	6,506	5,829
預付款及按金	3,401	527
其他應收款項	4,088	3,679
	<u>13,995</u>	<u>10,035</u>

本集團政策為給予其貿易客戶平均30至90日之信貸期。於二零零七年九月三十日，應收賬款之賬齡分析如下：

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零六年 九月三十日 千港元
0至30日	1,407	3,311
31至60日	4	2
61至90日	749	1
91至180日	1,893	—
181日或以上	2,453	2,515
	<u>6,506</u>	<u>5,829</u>

## 9. 應付賬款及其他應付款項

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零六年 九月三十日 千港元
應付賬款	563	2,302
其他應付賬款	3,651	—
應計開支	2,943	7,299
應付財務租賃	119	—
	<u>7,276</u>	<u>9,601</u>

於二零零七年九月三十日，應付賬款之賬齡分析如下：

	於二零零七年 九月三十日 千港元	於二零零六年 九月三十日 千港元
0至30日	215	1,984
31至60日	115	105
61至90日	11	10
91至180日	89	15
181日或以上	133	188
	<u>563</u>	<u>2,302</u>

## 管理層討論及分析

### 業務及財務回顧

於二零零七年九月三十日止十二個月期間，本集團錄得營業額約44,000,000港元，較上一個期間之26,800,000港元上升約64.3%，是由於新購入之附屬公司開始錄得營業額。

下表提供本集團按業務分類劃分之收益分析。

	截至二零零七年 九月三十日 止十二個月		截至二零零六年 九月三十日 止十二個月		按年 百分比 變動
	千港元	%	千港元	%	%
資訊科技業務					
— 貿易	29,526	67.0	18,819	70.2	56.9
— 服務	11,208	25.5	7,806	29.1	43.6
一般貿易	3,306	7.5	183	—	1,706
總計	<u>44,040</u>	<u>100</u>	<u>26,808</u>	<u>100</u>	<u>64.3</u>

毛利率由16.8%下降至10%，反映資訊科技業務競爭激烈。

就資訊科技部門而言，其仍處於建立本集團之資訊科技業務平台之發展階段。

本集團於來年仍將實施嚴謹之成本控制政策，以改善來年之純利率。

由於資訊科技分部並未達致最佳經濟規模效益，故本集團錄得股東應佔虧損約31,600,000港元或每股虧損1.49港仙。

### 新業務

於二零零七年四月，本公司收購 Envision Link Limited (「Envision Link」) 全數股本。Envision Link於二零零六年一月三日註冊成立，主要從事移動電話及其他通訊設備貿易。Envision Link於其註冊成立日開業。

於二零零七年五月，本公司收購 Global Great Limited (「Global Great」) 全數股本。Global Great於二零零五年一月十日註冊成立，主要從事互聯網電話服務。Global Great於其註冊成立日開業。

於二零零七年六月，本公司收購 Interactive Broadband Services Limited (「Interactive Broadband」) 全數股本。Interactive Broadband於一九九八年十二月十六日註冊成立，並已於一九九八年十二月十六日開始其商業活動。此收購之詳情於本公司在二零零七年五月十四日刊發之公佈內披露。

透過該等收購，預期本集團之資訊科技平台將得以加強，以擴闊本集團之收益基礎及長遠而言改善本集團之邊際利潤。

## 展望

目前本集團已參與處於競爭環境中及邊際利潤受壓的資訊科技業務。本集團正計劃將資源從高資本開支業務重新分配至穩定收入業務，例如資訊科技服務及產品貿易。

本集團已於二零零七年十二月六日與智先有限公司達成關於可能收購及投資於福和國際實業有限公司（「福和」）之諒解備忘錄。福和與廣東振戎能源有限公司達成關於與原油、燃油及天然氣相關業務之合資協議。

預期可能收購及投資於福和之安排將是本集團參與中國能源市場之好機會。

## 流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團之現金及銀行結存約為185,000,000港元（二零零六年九月三十日：17,900,000 港元），並無任何借款（二零零六年九月三十日：無）。

於二零零七年九月三十日，本集團之資本負債比率為零（二零零六年九月三十日：零）。於二零零七年九月三十日，本集團之營運資金（流動資產淨值）及流動比率分別約為192,200,000港元（二零零六年九月三十日：18,800,000 港元）及27.4倍（二零零六年九月三十日：3.0倍）。就流動資產之質素而言，逾76%之流動資產為銀行現金，而本集團預期將維持穩健之流動資金狀況。現有可動用之現金及銀行結存乃足以為本集團之營運所需提供足夠流動資金及資本來源。

## 資產抵押及或然負債

於二零零七年九月三十日，本集團自出售製造分部後並無抵押資產（二零零六年九月三十日：無）以獲取任何銀行信貸。本集團於二零零七年九月三十日並無重大或然負債（二零零六年九月三十日：無）。

## 外匯風險

由於本集團大部分交易均以港元、美元及人民幣為單位，故本集團所承受之外幣波動風險有限。於回顧年度內，上述貨幣兌港元之匯率相對穩定。本集團並無就對沖本集團業務所涉及之外匯風險訂立任何遠期外匯合約。

## 購買、贖回或出售本公司上市證券

於截至二零零七年九月三十日止十二個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

## 企業管治

### 遵守企業管治常規守規

本公司於回顧期間一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則(「守則」)之守則條文，惟下文之偏離情況除外：

根據守則之第A.4.1條守則條文，非執行董事須以特定任期委任並重選連任。本公司之獨立非執行董事並非以特定任期委任。然而，所有獨立非執行董事須根據本公司之公司細則於股東週年大會上輪值告退及重選連任。

### 審核委員會

本公司審核委員會由本公司四名獨立非執行董事組成，成員包括區田豐先生、陳振威先生、徐伯行先生及蘇慧兒女士。

審核委員會已與管理層檢討本集團採納之會計準則及慣例，並與管理層討論有關財務申報之事宜，包括審閱本集團截至二零零七年九月三十日止十二個月期內之未經審核中期賬目。彼等認為該等報表已遵從適用會計準則及上市規則，並已作適當披露。

### 薪酬委員會

薪酬委員會由本公司四名獨立非執行董事組成，成員包括區田豐先生、陳振威先生、徐伯行先生及蘇慧兒女士。

薪酬委員會負責檢討及釐定董事及本集團高級管理層之薪酬政策，以及其他與薪酬相關事項。

### 董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納一套有關本公司董事進行證券交易之行為守則，該守則之嚴格程度不低於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則所規定之標準。本公司已向全體董事作出具體查詢，確定全體董事於截至二零零七年九月三十日止十二個月均遵從守則所載買賣標準之規定。

代表董事會

**李駿德**

執行董事及行政總裁

香港，二零零七年十二月二十一日

於本公佈刊發日期，執行董事為葉鈞先生、李駿德先生及陶樹榮先生，非執行董事為黃錦發先生，獨立非執行董事為區田豐先生、陳振威先生、陳偉明先生及徐伯行先生。